
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P-1473
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2019 a
las 14:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un seguro privado de asistencia médica para el personal de la
Autoridad Portuaria de Ferrol - San Cibrao (2019 - 2020)

Valor estimado del contrato 84.744 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.744 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.744 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bed9690-59a4-477a-99fd-ba0acdfd9cd3


Lugar

Sala consejo administración

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala consejo administración

Dirección Postal

Ferrol España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 78.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.570 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.570 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la mejor puntuación total.
Fecha del Acuerdo 01/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala consejo administración

Dirección Postal

Ferrol España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ferrol España

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWATUU0Qc5KXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003758965 |  2019-173601 | Fri, 01 Mar 2019 14:53:48:307 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113165722736929645480167083360054516983 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWATUU0Qc5KXQV0WE7lYPw%3D%3D

